insumos de uniforme no percentual do 5,3196% do IPCA referente aos meses de junho de 2024 a
maio de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA:

O presente apostilamento terá vigência a partir de 01/02/2026, com efeito retroativo a
01/04/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO:

O presente apostilamento acrescerá ao contrato o valor estimado de R$ 44.462,94
(quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos),
passando o valor mensal do contrato de R$ 27.537,25 (vinte e sete mil quinhentos e trinta e
sete reais e vinte e cinco centavos) para R$ 29.070,16 (vinte e nove mil e setenta reais e
dezesseis centavos) sendo apurado o valor de R$ 15.286,55 (quinze mil duzentose oitenta e
seis reais e cinquenta e cinco centavos).

O valor total do contrato passará de R$ 660.746,59 (seiscentose sessenta mil setecentos
e quarentaeseis reais e cinquenta e nove centavos) para R$705.209,53 (setecentos e cinco